

Produktpass

- Blatt 1: Produktdaten -

Bitte füllen Sie alle weiß unterlegten Felder in den Tabellenblättern "Produktdaten" und "Logistische Daten", soweit zutreffend, aus. Makros müssen aktiviert sein. Für jedes Produkt ist ein eigener Produktpass zu erstellen. Im Tabellenblatt Produktabbildung fügen Sie bitte Abbildungen des Produkts ein.

Produktpass ausgefüllt von: Walter Müller Stand: 13.12.2014

Artikelbezeichnung: **Forellenfilet geräuchert (oncorhynchus mykiss)**
(incl. Inhaltsangabe)

GTIN Einzelverpackung: (Verkaufsverpackung) GTIN Umverpackung:

Artikel-Nr. Lieferant: 500 PLU-Nummer:

Artikel-Nr. (regional): Artikel-Nr. EDEKA (SAP):

Lieferant: **Fischzucht Müller GbR Walter + Pascal Müller**

PLZ: 07834 Ort: Birkenfeld

Straße, Haus-Nr.: Düttstein 29

GLN: 4260245020003 ZKS-/Kreditoren-Nr.:

Ansprechpartner: Walter Müller Funktion: Betriebsinhaber

Telefon-Nr.: 09398-99913 oder 09398-223 E-Mail: info@fischzucht-mueller.com

Fax-Nr.: 09398-99915 Internetadresse:

Notrufnummer für Krisenfälle: 0171-8147108

Hersteller: **Fischzucht Müller GbR Walter + Pascal Müller**

PLZ: 9783 Ort: Birkenfeld

Straße: Düttstein 29

GLN: 4260245020003

Produktionsort: 97834 Birkenfeld, Fischzucht EU-Zulassungs-Nr:

Zertifizierungsstandard/-system IFS BRC QS GLK Sonstige: MI-Cert für Lebensmittelkleinbetriebe

Sortimentsgruppe: 0092 Süßwasserfische, ganz, ohne Kopf oder zerteilt, frisch (lebend oder nicht lebend) oder gekühlt (ohne Fil ▼

Zolltarifnummer:

Zustand: frisch aufgetaut tiefgekühlt

Bio-Produkt:	<input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja	Code-Nr. der Bio-Kontrollstelle:	
Ursprung:	Deutschland ▼		
Lagerung kühlpflichtig:	<input type="checkbox"/> nein <input checked="" type="checkbox"/> ja	wenn ja, max. Temperatur (°C):	1
Haltbarkeitsangabe als:	<input checked="" type="checkbox"/> MHD	<input type="checkbox"/> Verbrauchsdatum	
Haltbarkeit: (Tage ab Produktion)	21 Tage	Restlaufzeit: (Tage ab Anlieferung)	
Aufschlüsselung der Los-/ Chargen-Kennzeichnung:	ohne		
Inhalt (netto):	Bestellmenge	Abtropfgewicht:	
Verkaufseinheit:	kg	Behältervolumen:	
Ware egalisiert:	<input type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja	Angebotsform:	<input checked="" type="checkbox"/> Bedienung <input type="checkbox"/> SB-Ware
Verpackungsart und -material:	offen in E2-Kisten oder Styroporkisten		
Unter Schutzatmosphäre verpackt:	<input checked="" type="checkbox"/> nein <input type="checkbox"/> ja	wenn ja, Zusammensetzung:	
Verkehrsbezeichnung: (rechtlich vorgeschriebene Bezeichnung bzw. beschreibende Bezeichnung)	Forellenfilet geräuchert Oncorhynchus mykiss		
Ggf. zusätzliche verpflichtende Angaben:	aus Aquakultur in Deutschland		
Produktbeschreibung / Auslobungen:	Forellenfilet mit Haut geräuchert		
Verzehrshinweise / Verwendungshinweise:			
Hygienehinweise / Zubereitungshinweise:			
Zutatenverzeichnis gemäß LMIV VO (EU) Nr. 1169/2011 bzw. nationaler Durchführungs-VO: (inkl. Quid, Allergene und Zusatzstoffe)	Zutaten: Salz, Rauch		

Verpflichtende Kennzeichnung an der losen Ware (Schild, Datenblatt etc.) nach Produkt-Verordnungen: (z. B. Azo-Farbstoffe, Angaben gemäß ZZuIV wie Zusatzstoffe oder nach Käse-Verordnung)	ohne	
Das Produkt ist	<input checked="" type="checkbox"/> glutenfrei	<input checked="" type="checkbox"/> laktosefrei
Enthält Allergene (gem. LMIV, Anhang II):	<input type="checkbox"/> nein <input checked="" type="checkbox"/> ja	wenn ja, bitte enthaltene Allergene auswählen:
<input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)		
<input type="checkbox"/> Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input checked="" type="checkbox"/> Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)		
<input type="checkbox"/> Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)		
<input type="checkbox"/> Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg		
<input type="checkbox"/> Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Allergene: Kann Spuren enthalten von...	<input type="checkbox"/> nein <input checked="" type="checkbox"/> ja	wenn ja, bitte Allergene auswählen:
<input type="checkbox"/> Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel,Kamut) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)		
<input type="checkbox"/> Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input checked="" type="checkbox"/> Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)		
<input type="checkbox"/> Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse,Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse)		
<input type="checkbox"/> Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg		
<input type="checkbox"/> Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		
<input type="checkbox"/> Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		

Kennzeichnungspflichtige Nährwerte: (Durchschnitt pro 100 g bzw. 100 ml nach LMIV, Anhang XV)	Brennwert (kJ):	474	Kohlenhydrate (g):	0,9
	Brennwert (kcal):	129	Zucker (g):	
	Fett (g):	3,4	Eiweiß (g):	23
	gesättigte Fettsäuren (g):		Salz (g):	8
	Weitere:			
Sensorische Beschreibung:	Aussehen:	Forellenfilet geräuchert mit Haut	Konsistenz:	fest
	Geruch:	rauchig	Geschmack:	arttypisch
Das Produkt ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO gemäß Verordnungen (EG) 1829/2003, (EG) 1830/2003:				<input checked="" type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
Geschützte geographische Angabe (g.g.A):	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.):	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	
Sonstige Auslobungen/Label:	ohne			
Einsatz von:	Jodsalz:	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	Alkohol:	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein
Angaben bei Käse:	Milchart:		Rohmilch:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
	Mikrob. Lab:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Tierisches Lab:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
	Pflanzl. Lab:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	Rinde zum Verzehr geeignet:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
Angaben bei Wurst:	QS-Ware:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein	QS gekennzeichnet:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
	Leitsatz-Ziffer:		Hervorhebende Hinweise zur Qualität:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein
Angaben bei Fisch:	MSC:	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	Zertifizierungsnummer:	
	ASC:	<input type="checkbox"/> ja <input checked="" type="checkbox"/> nein	Zertifizierungsnummer:	
	Wissenschaftlicher Name:	Oncorhynchus mykiss	Fangmethode:	aus Aquakultur
	Fanggebiet: (ICES-Angabe bei FAO 27)			
Angaben bei Brot:	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein			
	<input type="checkbox"/> ja <input type="checkbox"/> nein			

Hiermit bestätigen wir, dass alle hier gemachten Angaben wahrheitsgemäß erfolgten und das Produkt (inklusive Verpackung und Kennzeichnung) allen rechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union, den Anforderungen des Deutschen Lebensmittelrechts in der jeweils gültigen Fassung und den allgemein anerkannten Leitsätzen und Richtlinien (z.B. DGHM Richt- und Warnwerte) entsprechen. Änderungen werden von uns unverzüglich und unaufgefordert EDEKA über ein geändertes Datenblatt mitgeteilt.

Name: (inhaltlich verantwortlich)	Walter Müller	Firmenstempel:
Position:	Betriebsinhaber	
Telefon-Nr.:	09398-99913	
Ort, Datum:	Birkenfeld, 13.11.19	Rechts- verbindliche Unterschrift: _____ Müller